

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Götheborgske

S p i d n e n .

 Fredagen, den 26 Julii, 1771.

Min Kåre Bror *!

Du sagnar dig öfwer de goda aspecter, som nu wisa sig på vår Borgerliga himmel; synnerligen sedan vår Konunga = Spira är uti en så stor, wis och ömsint Människjo = Wåns Händer öfwerlemnad, som nu, til en wålsignad god början, såges, af yttersta bemödande, söka förlifa Sweriges fattiga Berg- och Sand- mo- Boar, som af ålder aldrig rätt uphördt at gnabbas och afundas. Ja, kåre Du, hwem kan wara, antingen så dum eller så wrång- tänkt, som icke däruti håller med dig? Gud gifwe Fädernetlandets Inbyggare så godt, som G U S T A F, deras infödde Herre, dem unnar!

Sedan wil du ändteligen leda mig in i om-
dömen öfwer våra Deconomie- och Finance- an-
S g stalter.

- I stället för annat ämne, införes i dag utkast til et Bref, som någon Wån här i Götheborg skrifwet til en Wån i Stockholm. Götheborgare få sjelfwe dömma, om Correspondenten skrifwet rätt eller gale.

stalter. Men, käre, fresta mig icke! Jag wet nog, så wäl som Du, at Swenska Friheten, sådan Grund-lagarna den asmålar, tillägger hwar trogen och förnuftig Medborgare rättighet, at bestedeligen ytra sig i dessa ämnen. Men du wet ju tillika, det ödet i Riket en tid welat, at man nödwändigt må hålla sig blindt til etdera af Partierna, samt, med å sidosättande af sunnda förnuftet och klara känslor, tro, tänka och tala om alt, intil minsta småsaker, så, som man hörer sit walda partie, eller rättare des walda Chefrer tala. Wil man stå på egen botn och wara neutral, så är man hatad af båda partierna; och om man för öfrigt woro den stillaste, fäckaste och dygdigaste Medborgare, så kommo man aldrig på grön qwist, då man uti tjenstwerk eller nåringar skal wänta sin upkomst af Gynnare.

Jag tänkte för några år sedan, at det allena war tänkesätt i de högsta Riks-ärenderne, såsom rörande utrikes alliance-krigs- och freds-mål, Konunga-magtens utwidgande eller inskränkande, och dylikt, som urskilde båda partierna; och at man i Deconomie- och Finance-mål kunde så följa förnuft och sammwets-öfwerthygelse. Men nu ser jag, at parti-nitet (eller yran rättare sagt) delat ända til minsta saker imellan sig. Här kan nu mera icke tillsättas minsta Sysloman, Stads-tjenare, Klockare, Tull-besökare (hwad wil jag säga Krono-lånsman, så betydande karlar, då de hafwa couraage at tukta de arme böndren!) utan kabbel och strid imellan partierna.

Jag

Jag fattig man, som beror af många männi-
 skjor, och hwarfen tors eller har nödiat någotdera
 partie stöta, måste wara i det fria Sverige af-
 wen så rädd, under mit tal, för parti-spioner, som
 jag woro i det lömska och twungna Benedig. På
 min åra, käre Bror, jag nu tors påstå i salskap,
 at korpen är swart, sedan jag fruktar, det par-
 tierne afwen om denne rof-fogelens färg torde
 wara af olika tankar, och någotdera påstå, ja het-
 sigt förfölja och från besordran utestånga den, som
 ej säger, at denne galge-foglen är hwit; och ho
 wet, om icke något det tredje partiet kunde up-
 komma, som, under himmels-höga utrop och ho-
 telser öfwer de 2ne andre partierna, torde påstå
 honom wara purpur-färgad?

Nej, min Wän! låt mig därför så uprätta
 med dig en oryggelig öfwerenskommelse, at aldrig,
 hwarfen i tal, eller bres, handla om annat, än
 små-gumme-snack, hwarmed våra casse-bords-
 framlor wanligen öfwa kåkarna: om wäderle-
 ken, gamla slägt-register, hårerier, spöken, liktor-
 nar, barn-sångar, hosta, giftermål, huswud-bo-
 nader, torg-prisen, m. m. Mera hårnäst.

Götheborgske Wexel-Coursen.

Den 20 och 24 Julii.

Lond.	64	- -		63 $\frac{1}{2}$	- -	D. R:mt.
Amst.	59	- -		58 $\frac{1}{2}$	- -	M. R:mt.
Hamb.	63	- -		- - -	- -	M. R:mt.

Ög 2

Rund

Rundgörelser.

Framkommer til Catechismi-Förhör: Måndagen Stora Hamnegatans Note. Tisdagen Röd-mansgatans Note. Onsdagen Sillegatans Note. Torsdagen Kronhusaatans Note.

Nästkommande Söndag blifwer sista bruns-predikan wid surbrunnen utom Carls-port.

Nedannämde fastigheter äro til salo uti Elfsborgs län, Rinds härad och Swenljunga Pastorat, en half mil ifrån Swenljunga; god före-wäg: Säteriet Påbo, som brukas nu med egen afwel, 1 och et sjerdedels mantal. Säteriet Brunsjärde, som gränisar när intil Påbo, och brukas af bönder; men kan nyttjas til ladu-gård under Påbo, 1 mantal, tillsammans 2 och et sjerdedels dito. Bygnaden wed Påbo är i godt stånd; bestående af en stor caracteurs bygning, med 7 wakra rum; 2ne flygel-bygnader, utom brughus, med innemurad panna: såsom ock ladugården i godt stånd. Utsädet wid Påbo: 3ne stycken träden til Larsmåsse-råg, imellan 12 til 16 Skäppor i hwardera. Wår-utsädet bestående af korn, bland-råg, med hafre, imellan 70 til 80 Skäppor: god och närande jord-mån, som sällan slår felt, och är i godt bruk, i en råcka belåget; kan ock mera åker-jord upodlas. Boskaps-kreatur födas öfwer wintren 40 st., utom hästar, och walgång med getter. Godt mulbete i twänne hagar; och på utmarken och i den ene hagen födas 10 til 12 mjölke-kor, tils ångarne blifwa lediga. Tilräckelig Fog
 till

til brånfle, gårdfle och ståfwer, samt timber: såsom
 ock löffång af björke; 7 st. dagswerks-torp,
 om gör en del zne och en del et dagswerke om
 weckan, på egen kost, och om sommaren på ber-
 gen, så ofta som fordras. Til Säteriet Påbo lyda
 zne mjöl-qwarnar, i Swenljunga Ström, med
 hwar sit par stenar, som går året igenom; den
 ena består af Krono-Patte, et ottondels mantal;
 den andra Frälse, et sextondels dito. Frälsehem-
 man under Påbo, 1 och et ottondels dito. Skulle
 någon behaga tilhandla sig denna egendomen;
 wore bäst bese den nu, medan grödan växer: kan
 ock bortfåljjas med gröda och afwel, om så skulle
 åstundas. Til Påbo är ock et såg, som kan få-
 ra bräder til husbehof; och et såg kan ännu byg-
 gas wid den ena qwarnen, som går ständigare.
 Om denna egendom och des pris corresponderas
 med Majoren, Wålborne Herr Carl G. Falken-
 berg, på Borås och Sundholmen, eller ock mun-
 teligen lemnar Herr Peter A. Flodin härstädes
 därom någon närmare underrättelse: han är el-
 jest belägen 10 mil från Götheborg, och en half
 mil från stora landsvägen.

På Boklådan, uti Herr Fabriqueur Brusewis
 hus, på Drottninge-gatan, finnes til köps: Poeme
 öfwer Hans Kongl. Maj:ts Tal på Rikssalen,
 den 25 Junii 1771, 3 ö. Til Hånnes Kongl. Ma-
 jestät, Enke-Drottningen, och Hånnes Kongl.
 Höghet, Kongl. Prinsessan, Landt-Marskalkens
 Friherre Lejonhufwuds Tal, samt Hånnes Kongl.
 Maj:ts Enke-Drottningens Swar, 5 ö. Bistop
 G 3. Forsenit

Forsenii 3^{te} Sal, hållne til Leras Kongl. Maj:ter, 8^o. Bref til en Wån i landsorten, wid Riksdagens början 1771.

Den Andre (2) nåkommande Augusti, kl. 10 före middagen, blifwer på Stora Sjötulskamaren härstådes, genom offentlig aucion, försåldt et parti confiscable dömda caffè-bönor.

På Elfsborgs Kungs Ladugårds-egor kommer, den 8 nåstkommande Augusti, följande gårdar och torp-ställen, på offentlig aucion, til den mestbjudande, at försäljas, näml. under wånningen uti aflidne Styremannen Edholms hus, på Herr Handelsmannen Schus ång; bestående af en sal med spis uti, 2ne med pottkafelugnar, samt kök och en kamare öfwer portgången med spis uti, tillika med halfwa vinden och halfwa wedboden, samt hålstén i hagen.

Äfwenledes kommer förberörde dag Skråddaren Zuthmans hus uti Håsthagen at försäljas; bestående af en stuga med pottkafelugn, 2ne kamrar med eldstäder uti, och et stort kök, alt med wind öfwer, samt en stor lycka och gårds-rumme.

Likaledes blifwer nämde dag försåldt Zimmermannen Peter Hegglands hus, icke långt ifrån Herr Capitaine Chapmans Tegelbruk beläget, försåldt; bestående af stuga och kök med wind öfwer, samt en hage. Aucionen hålles hos Skråddaren Zuthman.

Öfra wånningen, uti Barthengrenska huset, på Stora Hamnegatan, som består af flera rum, kök, wisthus och källare; och således tilräckelig för

et hederligt hushåld, uplåtes til hyra ifrån nästa Michaelis: om hyresumman öfwerenskommes med Fru Barthengren, som bor i huset.

Uti et hus wid Stigbergs-liden åt sjösidan, blifwer nu genast, eller nästkommande Michaelis tid, ene underrum, samt et kök och nödige uthus ledige at uthyras, widare underrättelse sås på Tryckeriet.

Hos landtuls-Waktmästaren Frans Nasch, boende på Wallgatan, är et tapiserat rum, och et rumligt kök, med däruti warande wisterhus, samt öfwer bägge dessa rum et windsrum, lediga emot hyra, at nästkommande Michaelis tid tiltråda.

Uti hörnehuset på stora Hamnegatan, wid Kämpebroen, äro, nästkommande Michaelis, uti öfwer-wåningen, en sal och tvåanne kamrar, at hyra.

Et Skeps-Stråf, utan Inventarium, liggande wid Nya Wårswet, förkunnas til salu; om priset accorderas med Herr Lorens Jenssen.

På samma ställe är nyligen ankommit et parti rökt lax, från Halmstad, af bästa sorten, för billigt pris.

Förleden Måndags morgon hittades, imellan Bagare-gården och Rebbas li, en jowel-ring, med diverse stenar uti; den som den samma förlorat, kan på Tryckeriet så underrättelse, hwarest han, emot hederlig wedergålning, kan återfås.

Skulle något hederliget Herrskap, antingen in- eller utom Staden, behöfwa en wäl förfaren och bestedelig Trågård-Mästare, som wäl för-
står



står sina göromål, samt upter härom hederligt be-
wis; så tilbjuder en dylik sin tjenst, til nästkom-
mande Michaelis tid: underrättelse härom gifwes
där detta tryckes.

Den 10 dennes äro, utur en årlig Mans hus,
på Kongsgatan, bortstulne: en pålemor-snusdose
med silfver-kaner; en guld-ring, märkt O. N. S.
och B. K. B.; en dito, märkt C. M. O.; 12 st.
knappar med hvita stenar, infattade uti silfver;
et par iänke-knappar, af silfver, förgyllda; en
fot-knapp, dito dito. Den som tjufnaden upträcker
har, af des rätte egare, hederlig wedergållning at
förwänta.

Uti slutet af förliben wecka; har en liten swart
tik, af Ängelska Slaget, ännu helt ung, utur et
hus wid Östra hamnen förrymd: den hånne up-
tagit, och til rätta skaffar, har, utaf egaren, at
förwänta sig någaktig wedergållning.

Et Biographiskt arbete, under Titul: Nya Testa-
mentets Moses och Aron, eller de salige Herrars
Docor Martin Luthers och Philip Melanchtons
ärofulla och märkwärdiga Lefwernes Lopp; med
Bihang af de berömmelige Theologers Biographie,
som wäret Medhjelpare til det wigtiga och dyra
Reformations-Werket, är på Statbrögiska Hof-tryck-
riet inlemnadt, och är nu börjadt. Företal med fösta ar-
ket kan på nämnda Tryckerie utbekommas, emot 1 Dal.
S:ms pränumeration för hela Tractaten, som med för-
sta lefwes färdia, och lärer blifwa ungefärligen 10 a 12
ark. med 8vo. Arbetet är mycket omständeligen utfört,
Calendarwis, eller så, at, ifrån de salige Herrars födelse,
til och med dödsdagar, de wiattigaste förrättningar, med
hwilke de ständigt til sit yttersta warit sysselsatte, blifwet
efter hwat år, månader och, på ganska många ställen,
dag och dato uptefnade.

